
Dnešního dne v sídle společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a.s., na adrese Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod,

1. Město Světlá nad Sázavou, se sídlem Městského úřadu 
Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18, identifikační číslo 00268321, 
zastoupené starostou města,

2. společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., 
se sídlem Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, identifikační číslo 481 73 
002, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Hradci Králové pod spisovou značkou B 971, zastoupená 
předsedou představenstva, což je jmenovitě RNDr. Pavel 
Policar, M.Sc., narozený 28. listopadu 1963, bydliště a trvalý pobyt 
Obrvaň 42, 584 01 Ledeč nad Sázavou,

uzavřely tuto:

smlouvu

o upsání akcií

Za prvé:

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod, a.s. rozhodla dne 14.6.2022 o zvýšení 
základního kapitálu společnosti o částku 8.808.000,— Kč, slovy 
osm miliónů osm set osm tisíc korun českých s tím, že zvýšení 
základního kapitálu bude provedeno upsáním nových 
kmenových akcií, přičemž upisováno bude 8.808 (slovy osm 
miliónů osm set osm tisíc) nových kmenových akcií, které jsou 
zaknihovanými cennými papíry, znějících na jméno v jmenovité 
hodnotě každá 1.OOO,— Kč, slovy jeden tisíc korun českých.

Za druhé:

Výše uvedení účastníci se dohodli na tom, že v souladu s 
citovaným usnesením valné hromady

Město Světlá nad Sázavou upisuje 1.876 nových kmenových 
akcií společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., 
které jsou zaknihovanými cennými papíry znějícími na jméno, 
vjmenovité hodnotě každá 1.000,— Kč, za emisní kurs akcií 
i.4oo,— Kč na jednu akcii,

které se v plném rozsahu zavazuje splatit a splatí 
peněžitým vkladem - započtením pohledávky ve výši 2.491.091,- 
- Kč (slovy dva milióny čtyři sta devadesát jedna tisíc devadesát jedna 
korun českých), vzniklé z titulu smlouvy kupní ze dne 2.2.2022 (o 
převodu stavby "Světlá nad Sázavou - kanalizace Rozkoš"), a části 
pohledávky ve výši 135.309,— Kč (slovy jedno sto třicet pět tisíc tři sta 
devět korun českých), vzniklé z titulu smlouvy kupní ze dne 
2.2.2022 (o převodu stavby "Světlá nad Sázavou -Prodloužení vodovodu 
v Lipničce"),- proti pohledávce na splacení emisního kursu,



ve lhůtě stanovené rozhodnutím valné hromady ze dne 
14.6.2022, tedy nejpozději do devadesáti (90) dnů ode dne 
úpisu akcií (podpisu této smlouvy o upsání akcií)

Společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. to 
akceptuje.

O tom byla tato smlouva sepsána, účastníky přečtena, jimi v plném 
rozsahu schválena a podepsána.


